[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от__03.06.13_  № __1614_

О внесении изменений в Административный  регламент  по предоставлению

муниципальной услуги «Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования», утвержденный постановлением

Администрации муниципального

образования «Смоленский район» Смоленской области от 27.04.2011г. №1042

В соответствии  с  Постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области  от 27 апреля 2010 года        №  994 «Об утверждении реестра муниципальных услуг  и функций, представляемых Администрацией муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги «Организация предоставления общедоступного  бесплатного дошкольного образования» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4  раздела 1 изложить в новой редакции:

«Участниками осуществления муниципальной функции являются муниципальные бюджетные образовательные учреждения Смоленского района, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования:

-муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения;

-муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Начальная школа - детский сад»;

2

-муниципальные бюджетные общеобразовательные школы, реализующие программы дошкольного образования»;

1.2. Абзац 1 пункта 1.5 раздела 1 изложить в новой редакции:

«Департаментом Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи»;

1.3. Пункт 1.6 раздела 1 изложить в новой редакции:

«Результатом исполнения муниципальной функции является:

-создание условий для реализации гарантированного гражданам Российской Федерации права на  получение общедоступного  бесплатного дошкольного образования;

-освоение основной общеобразовательной программы дошкольного образования»;

1.4. Абзац 15 пункта 1.9 раздела 1 изложить в новой редакции:

«Типовым  положением о дошкольном образовательном учреждении, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2011 N 2562»;

1.5. Подпункт 3.2.1 пункта 3.2. раздела 3 изложить в новой редакции:

«Взимание платы с родителей за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) производится в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

1.6. Подпункт 3.2.3 пункта 3.2. раздела 3 изложить в новой редакции:

«Плата за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в образовательном учреждении, реализующем основную общеобразовательную программу дошкольного образования, вносится в срок, установленный договором с родителями».

2. Комитету по образованию Администрации  муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области обеспечить исполнение Административного регламента.

3. Контроль за исполнением возложить на О.А. Лонщакова, заместителя Главы Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области по социальным вопросам.

Глава Администрации

муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                                       О.Ю. Язева